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Planprogramet e drejtimit té studimit - MEKATRONIKE - Niveli: Bachelor (Bsc)

Viti I, Semestri |
ECTS | Oreljave Statusi
1 | Matematika | 7 2+2 @)
2 | Fizika 55 2+2 0
3 | Grafika Inxhinierike 6.5 2+2 @)
4 | Informatiké dhe Programim 6 2+2 @)
5 | Gjuhé e huaj I (Ang, Gjer, Fra) 5 2+0 @]
ECTS / Semestér 30 20
Viti I, Semestri 11
ECTS | Ore/jave Statusi
1 | Matematika Il 6.5 2+2 @)
2 | Mekanika Teknike I 6 2+2 0
3 | Materialet mekanike dhe elektrike 6 242 o)
4 | Vizatimi me kompjuter 6 2+2 @)
Teorla_l (? prodhlr"nlt dhe_hyrje né 55 942 o
5 | organizim te ndérmarrjes
ECTS / Semestér 30 20




Viti 11, Semestri 111

Viti 11,

ECTS | Oreljave Statusi
1 | Mekanika teknike |1 6 242 0]
2 | Detalet e makinave 6.5 2+2 0]
3 | Hidraulika dhe Termodinamika 6.5 242 0]

Struktura e té dhénave dhe
+
4 | Algoritmet 6 2+2 O
5 | Shkrimi akademik 5 2+0 z
5 | - Gjuhé e huaj Il (Ang, Gjer, Fra) 5 2+0 Z
5 | Sociologjia industriale 5 2+0 z
ECTS / Semestér 30 18

Semestri 1V

ECTS | Orel/jave Statusi
1 | Dinamika e sistemit me rregullim 6.5 2+2 0]
2 | Dizajnimi i gargeve 6.5 2+2 0]
3 | Elektroteknika 55 242 0]
4 | Teoria dhe teknika e matjeve 6.5 2+2 @]
5 | Ngasja elektrike

5 2+1 Z
Hyrje ne Softueret inxhinierik

ECTS / Semestér 30 20




Viti 111, Semestri V

ECTS | Ore/jave Statusi

1 | Bazat e teknikés sé rregullimit 6 2+2 O

Rregullimi inxhinierik i pajisjeve

dhe robotét industrial 6 2+2 o

3 Sensorét o_Ih? aktuatorét né 6 242 O
mekatroniké

4 | Bazat e automatizimit 6 2+2 0]

Bazat e teknologjisé sé softueréve né
5 prodhimin automatik 6 242 7

Bazat e mikro-teknologjisé

ECTS / Semestér 30 20

Viti 111, Semestri VI

ECTS | Ore/jave Statusi

1 | Mekatronika e automjeteve 6 2+2 0
2 | Dinamika e makinave 6 2+2 @)
3 | Menaxhimi né Mekatroniké 6 2+2 @)
4 | Procesimi digjital i sinjaleve 6 2+2 @]

Dizajnimi preciz inxhinierik
5 2+1 4
Projekti i mekatronikés | 6

ECTS / Semestér 30 19

ECTS TOTAL: 180
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